martes de este mes, por haber empezado por miércoles el año 108c

y ser bisiesto dicho año: el segundo testamento está otorgado el
dia VI calendas Junii que da la fecha de 27 de mayo: el segundo

testamento es el más completo pues tiene las suscripciones, de que
carece el primero: transcribo el segundo (Fuente C) y en las va-

riantes serán anotadas las diferencias que haya con el primero.
Estos testamentos amplian la donación consignada en el docu-
mento anterior y en el incompleto a que se hace referencia en la
nota al mismo.

(2) Esta fuente sigue con toda exactitud a la A sin más dife-

rencias que leves variaciones ortográticas análogas a las que exis-
ten entre las fuentes C, y D. v. g. Cubase en lugar de Cuuase,

Hispania en vez de Ispania: no las apunto porno juzgarlas indis-
pensables para utilizar el contenido del documento.

(A. 1) Hec est uerbi testium quod fecerunt S. Lope Garceg et
domina donna María uxor sua pro illorum animas. Destinauerunt

omnia que habebant post obitum illorum ut diuidant omnia que
habent in tres partes...

-— 132 —

lo 0-) ante quam domina domina María uxor &gt;)

mea, accipiat tercia parte de omni quod abemus (3)

movile et alia pars diuidatur in quator partes, una D.

uadat cum meo corpore ad Sancto Iohanne(P- ) de Pin-

na et alia pars detur pro misis cantare, tertia pars

pro eaptiuis redimere quarta pars diuidatur per me-

dium; media detur ad altario de Sancto Sepulcro de

Stella &amp;-2 et alia medietas ad hospitale de Therus-

salem (P: 9, et illas armas de meo corpore remaneant

ad filio maiore et totas alias armas remaneant ad

meos filios et ipse filius maior accipiat suam partem

de eis quomodo unus 2 ex fratribus (- 9. Illum

uero P-9 caballum roseum qui est de tres sellas et

illo scuto de aurato cum mea segna uadat O: 9 cum

meo corpore ad Sanctum Iohannem (P- !? et bona aze-

mila que leuet meum corpus et meum lectum. Simili-

ter et ego domina donna María sicut meo senior

S8. Lop. Arceg facit suo destinamento pro sua anima,

sic et ego facio, scilicet, quod tercia pars omnium

meorum uadat (P- !! ad Sanctum Ihoannem (P: !? eum

(D. 1) seculo

(D.2) vxor

(D. 3) habemus

(D.4) vna vadat

(D. 5) Joannes

(A. 2) dice solo Sto. Sepulcro sin decir de Estella

(D. 6) Hierusalem
(D.7) vnus

(A. 3) etdono ad Sancto lohanne cum meo corprore medie-

tate de Grossin: no consigna la donación referente al caballo rojo.

sillas, escudo, etc.

(D.8) vero

(D.9) vadat

(D. 10) Joannem

(D. 11) vadat

(D. 12) Joannen

meo corpore pro anima mea (4-9. Et si aduenerit

propter peccata mea quod non remaneant filius aut

filia de me, post obitum meum, dono Deoet Sancte Ma-

rie de Iraq (^: 9 (ue) (?). Suslarta et Cauasse (^- 9 et

hoe quod habeo in uilla (P- !'9 Torta, et in Funes et

in..., 0-14 (4.7 (una extensa mancha impide la lec-

tura del texto) hoc quod habeo in Berrocar et in (. ...

id.) 0-19 (^.9 ad Deo et sancti Iohanne hoc quod in

Aierb (P. !9 et in Marcuerllo et in Morello, et in Ague-

ro.et in Bel ^- 9 abeo (D. !2, Factum est hoc testa-

mentum (^:!9 exeunte madio in monasterium saneti

Iohannis (?- !9 de Pinna, die VI Kalendas O* '?' Jun-

nii. Regnante domino nostro Ihessu Xristo (P- ?9 et sub

eius imperio Sancius rex in Aragona et in Pampilona

et in Suprarbi et in Ripacorca. Era (P- ?7) discurrente

(A. 4) Agrega D.* María medietate de Grossin a S. Juan de

la Pefia

(A. 5) Yrayz (Irache)
(A. 6) Cuuase

(D. 13) villa

(D. 14) Alluase et ad st.' Maria de Irunia

(A. 7) Alasuase et ad st.* Maria de Irunia hoc pror habeo

(D. 15) etin Ozama etad Sancto Salvatore de Liger hoc quod

habeo in Liage et in Gallipinz et in Cinnito et ad Sancta María de

[runia hoc quod habeo in Berroca et in Jozama. Adhuc addo ad

Sanctum Joannem.....

(A. 8) como la variante D. 15

(D. 16) Ayerb
(A. 9) etin Grossin.

(D. 17) habeo
(A. 10) destinamentum feria III posterá de madio in ipso

madio quando uenit comes Pictanensis in Ispania (termina el

documento).
(D. 18) Joannes

(D: 19) calendas

(D. 20) Jhessuchristo

(D. 21) Aera
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millesima C. X. V. III. Regnante rege Adefonso ín

Castella, Petrus episcopus in Irunia. Petrus episcopus

in IachaP.?2,Raimundus episcopus in Rota. Abbas

Sancius in sancto Iohanne P ?3, S. Fortun Xemeno-

nones in Funes et in Aguero. Ego S. Lop. Arceg te-

nens dominium sub manu domini mei regis in Tafa-

lla et in Uno € 24) castello, S. Petro Sangeg in Lusia.

S. Sancio Ferlandec in Atares ?- *9, S. Garcia Sanc

in Luar. S. Sancio Blasquic in Argis. S. Galin Dat in

Seeurum. Eo anno uenit (7 ?9 comes Pictauensis in

Ispania (P- ?2 et gloriosus rex Sancius fecit illum re-

uerti in patria sua (D- 28).

(D. 22) jacca

(D. 233) Joanne

(D. 24) Vno castello

(D. 25) Athares

(D. 26) venit

(D. 27) Hispania

(D. 38) vt vero hoc nostrum donatiuum et testamentum pet

secula cuncta firmum et saluum habeatur manibus propiis signa:

mus. Signum S. Lop Arcec t Signum domina domnz Maria.
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E,

Testamento otorgado por el conde S. Sancho Galin-